Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas, y se llamó a Licitación Pública N° 2-

0026-LPU25, por la contratación de servicio de monitoreo y operación de ciberseguridad (SOC)

dedicado, para el Poder Judicial (áreas administrativa y jurisdiccional) de la Ciudad Autónoma de

Buenos Aires, con un presupuesto oficial de pesos tres mil ochenta millones ($ 3.080.000.000.-),

fijándose como fecha límite para la presentación de ofertas y la apertura pública de ofertas el día 23

de septiembre de 2025 a las 11:00 horas o el día hábil siguiente a la misma hora si resultara feriado

o se decretara asueto. 

Que el día 23 de septiembre de 2025 se realizó el acto de apertura de ofertas (v. Adjunto

153202/25), dejándose constancia de la recepción de dos (2) ofertas pertenecientes a las firmas

POINT IT S.R.L. (CUIT Nº 30-71214196-0), por la suma de pesos dos mil novecientos noventa y

nueve millones trescientos mil ciento ochenta y cuatro ($ 2.999.300.184.-), y TWA S.R.L. (CUIT Nº

30-70753396-6), por la suma de pesos  tres mil cuarenta y dos millones  ($ 3.042.000.000.-), las

cuales obran vinculadas como Adjuntos 153212/25, 153214/25, 153216/25, y 153267/25.

Que en el  marco de su competencia,  la  Comisión de Evaluación de Ofertas analizó las

ofertas  recibidas  y  emitió  su  Dictamen  de  Evaluación  de  Ofertas  (v.

[...]

presentada por la firma TWA S.R.L. (CUIT Nº 30-70753396-6), por los motivos precedentemente

expuestos.

Que en consonancia con lo antedicho, corresponderá adjudicar la Licitación Pública N° 2-

0026-LPU25 a la firma POINT IT S.R.L. (CUIT Nº 30-71214196-0), por la suma de pesos dos mil

novecientos noventa y nueve millones trescientos mil ciento ochenta y cuatro ($ 2.999.300.184.-),

todo ello según el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que rigen la mentada Licitación

Pública, y el Dictamen de Evaluación de Ofertas citado precedentemente.

Que  en  tal  sentido  se  instruirá  a  la  Dirección General  de  Compras  y Contrataciones  a